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BASHKIA E TIRANËS 

KËSHILLI BASHKIAK 

 
 

V E N D I M  
 

Nr. 43 datë 06.07.2016 
 

 

Për 

“TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË NEVOJË, TË 

CILAT NUK MUND TË PËRBALLOJNË QIRANË E TREGUT TË LIRË” 

 

Mbështetur në nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” nenin 24, pika 2 të 

Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 për “Vetëqeverisjen vendore”; nenin 3, pika 1, 
shkronja “b”, nenet 4, 5, 13, 14pika 1,16, 24 dhe nenin 30, shkronja “c” të ligjit nr. 9232, 

datë 13.05.2004, “Për programet sociale të strehimit” (i ndryshuar), Vendimin e Këshillit 
të Ministrave nr. 814, datë 03.12.2004 “Për normat e Strehimit për familjet që përfitojnë 
nga programet sociale të strehimit”; Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 574, datë 

29.08.2012 për “Përcaktimin e dokumentacionit, që duhet të paraqesë familja për t’u 
strehuar sipas njërit prej programeve sociale të strehimit, dhe të afateve e të procedurave 

të miratimit nga organet e qeverisjes vendore”; udhëzimin e Ministrisë së Punëve 
Publike dhe Transportit nr. 23, datë 30.12.2008 për “Përmbajtjen e bonusit të strehimit”; 
Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 15, datë 02.05.2012 për “ Miratimin e vlerës 

maksimale të bonusit të strehimit për tre zona të qytetit të Tiranës për familjet në nevojë 
për strehim”; pikën 1, shkronja “c” e vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 43, datë 

20.11.2012, për “Miratimin e sistemit të pikëzimit për bonusin e strehimit, sistemin të 
pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuara nga shteti dhe 
sistemin e pikëzimit për programin e banesave sociale me qira”; Vendimin e Këshillit 

Bashkiak nr. 62, datë 30.12.2015 “Për miratimin e komisionit të strehimit”, urdhëresën e 
Kryetarit të Bashkisë së Tiranës nr. 3198 datë 30.11.2012 mbi “Proçedurat që duhet të 

ndiqen dhe dokumentacioni i nevojshëm për të përfituar nga programi i bonusit të 
strehimit”, në vendimin e marrë nga komisioni i Strehimit si dhe në relacionin e 
paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 

Këshilli Bashkiak: 
  

                                                      V E N D O S I: 
 

I. Të miratojë trajtimin me bonus strehimi të qytetarëve: 

 
 

          Emër               Atësia                Mbiemër           Shuma që përfiton  

 

1.   Hekuran                 Remzi                  Veliu                6 960 lekë 
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2.   Asllan                         Baftjar               Çiba                                        11 790 lekë 

3. Mimoza                    Mersim                 Shini    6 960 lekë  

4. Brunilda                 Adriatik                Shpendi               11 790  lekë 

5. Dukate                      Gjon                      Gjonpalaj                            11 790  lekë 

6. Ermal                        Agim                      Merdani                         16 870  lekë 

7. Martin                      Prekë                     Miri                                        3 364  lekë 

8. Vehibe                     Mehmet               Caslli                                        5 172 lekë 

9. Demo                       Shuaip                   Rrokaj                                     6 960 lekë 

10. Asllan                      Ramadan               Patrioti                                    6 960 lekë 

11. Jesmina                   Xhavit                     Baçi                                       10 973 lekë 

12. Misiko                      Muharrem            Xhelaj                                      4 685 lekë 

13. Vjollca                      Rexhep                  Maxhalaku                              6 960 lekë 

14. Alma                         Enver                     Petritaj                                  15 770 lekë  

15. Violeta                    Ilia                      Beçi                                     5 885 lekë  

16. Bukurije                  Idriz                    Feçi                                   11 139 lekë 

17. Ilirjan                      Nuredin              Hani                                   16 870 lekë 

18. Luan                       Skender               Dani                                    6 960 lekë 

19. Yllka                       Ilia                      Beçi                                     5 990 lekë                                         

20. Sotir                         Stavro                 Lito                                     6 960 lekë                                        

21. Ina                           Pllumb                 Luzi                                    6 960 lekë                                           

22. Gladiola                   Pëllumb             Arapi                                    6.960 lekë                                           

23. Arjana                      Neim                 Fetollari                                6.960 lekë                                           

24. Agim                        Petrit                 Rexhepi                              11.970 lekë                                         

25. Myslime                   Tahir                 Bici                                       6 960 lekë                                           

26. Shkëlqim                  Besim                Çoku                                    6 960 lekë                                            

27. Kurt                          Muharrem         Duka                                   10 789 lekë                                          

28. Istref                         Mustafa              Seiti                                     6.960 lekë                                           

29. Alfons                      Qani                   Toska                                   6 960 lekë                                         

30. Besmira                    Dylber              Dorrozhani                          11 790 lekë 

31. Rushe                        Selman              Çoku                 5 624 lekë  

32. Taulant                     Visarion             Qejvani                          12 460 lekë   
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33. Semiha                      Bajram               Kazazi               15 515 lekë  

34. Albert                        Vasil                  Millona                               16 870 lekë 

35. Gato                           Imer                   Kukeli                                  6 960 lekë 

36. Sigi                            Arben                 Bastri                                    6 960 lekë  

37. Nikolin                       Kolë                   Gjonaj                                  6 960 lekë  

38. Ivzi                             Mustafa              Ismaili                                 6 960 lekë 

39. Arjan                          Hamit                 Rexha                                  6 960 lekë  

40.  Emiljano                   Nuredin               Ruqja                                 19 500 lekë 

41.  Nertil                         Robert                 Dhiamandi                         18 500 lekë 

42. Guxim                        Ajet                     Gogo                                  20 000 lekë  

43. Luan                           Agim                   Sula                                   16 000 lekë  

44. Ermira                        Gjergj                  Dhiamandi                         18 500 lekë 

45. Davit                          Halit                    Kovaçi                                19 500 lekë   

46.  Bilbil                        Hysen                   Shupli                                 19 000 lekë  

47.  Hyjrie                       Halil                     Bici                                    17 000 lekë  

48. Majlinda                     Musa                    Aliu                                  20 000 lekë      

                               

Totali               517 346 lekë 

 

II. Efektet financiare të pikës i do të të përballohen nga fondi I përcaktuar nga zëri i 
Bonusit të Strehimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës, në shumën prej 517.346 

(pesëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e dyzet e gjashtë) lekë në muaj.  
 

III. Efektet financiare fillojnë nga data e hyrjes në fuqi të këtij vendimi për një 
periudhë 1 (një) vjeçare. 
 

IV. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Drejtoria 
e Menaxhimit Financiar. 

 
V. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 

nr.139/2015 për “Vetëqeverisjen vendore”dhe pas konfirmimit ligjor nga 

Institucioni i Prefektit te Qarkut Tiranë. 
 

 

 

K R Y E T A R 

 
 

ALDRIN DALIPI 
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